

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 1100057947/2015/5400/023

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č. 1“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Právna forma:

Zapísané:

Štatutárny orgán:

Oprávnený rokovať:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

SWIFT/BIC:

IBAN:

(ďalej ako „objednávateľ“)

**Železnice Slovenskej republiky, v skrátenej
forme „ŽSR“**

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

Iná právnická osoba

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I

Oddiel: Po, Vložka číslo: 312/B

Mgr. Tibor Šimoni, MBA, generálny riaditeľ ŽSR

Ing. Regina Víteková, riaditeľ ŽSR, Centrum
logistiky a obstarávania

Ing. Stanislav Hrašna, vedúci úseku riaditeľa,
Stredisko hospodárenia s majetkom Bratislava

31 364 501

2020480121

SK2020480121

VÚB, a.s.

SUBASKBX

SK56 0200 0000 0000 0230 8412

Zhotoviteľ:

Právna forma:

Zapísaný:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

SWIFT/BIC:

IBAN:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

RISS Plus, s.r.o.

Janka Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Spoločnosť s ručením obmedzeným

Obchodný register Okresného súdu Žilina

Oddiel: Sro, Vložka číslo: 51544/L

Ing. Michal Rakovan - konateľ

44 839 707

2022851347

SK2022851347

Slovenská sporiteľňa, a.s.

GIBASKBX

SK71 0900 0000 0003 1370 6813

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

V súlade s bodom 1 článku VII Zmluvy o dielo č. 1100057947/2015/5400/023 uzavretej dňa 28.12.2015 (ďalej len „zmluva“) sa zmluvné strany dohodli na nasledujúcich zmenách a doplnkoch zmluvy:

1. Do zmluvy sa dopĺňa Príloha č. 4 – Rozpočet, ktorá obsahuje naviacpráce, na vykonaní ktorých sa zmluvné strany dohodli. Príloha č. 4 je neoddeliteľnou prílohou dodatku č. 1.
2. V časti zmluvy označenej ako Špecifikácia diela sa dopĺňa nová veta, ktorá znie: „Zmluvné strany sa dohodli na cene za vykonanie naviacprác, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 4 doplnenej do zmluvy dodatkom č. 1 vo výške 5.666,433 EUR bez DPH.“
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nevykoná nasledovné položky materiálu uvedené vo výkaze výmer v Prílohe č. 2 zmluvy:

položka č. 764352305, 764359223, 5966052351
4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ dodá zhotoviteľovi materiál uvedený v Prílohe č. 5 – Zoznam materiálu, ktorý je zhotoviteľ povinný použiť na plnenie predmetu zmluvy na obytnom dome v Kvetoslavove. Tým nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za vady diela. Príloha č. 5 je neoddeliteľnou prílohou dodatku č. 1.

Záverečné ustanovenia

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR.

Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Ustanovenia zmluvy nedotknuté dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny.

Dodatok č. 1 je vyhotovený v 3 rovnocenných vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ po podpise obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

V mene objednávateľa:

V Bratislave, dňa: 25.05.2016

V mene zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa: 23.05.2016

.....
Ing. Regina Víteková, v.r.
riaditeľ ŽSR, Centrum logistiky a obstarávania

.....
Ing. Michal Rakovan, v.r.
konateľ

Príloha č. 4 – Rozpočet

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Opravy striech a klampiarskych prvkov striech, Oblasť Bratislava

Objekt: Kvetoslavov - obytný dvojdom č. 207

Objednávateľ: ŽSR

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracoval: Ing. Šulganová Jana

Miesto:

Dátum: 27.4.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV**Práce a dodávky PSV****3 165,725****762****Konštrukcie tesárske****595,312**

1	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	60,000	1,963	117,780
2	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	60,000	2,196	131,760
3	6051022200	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť II hr.24-32mm x B=250-300mm	m3	2,120	115,214	244,254
4	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	60,000	0,383	22,980
5	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	60,000	0,309	18,540
6	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,120	16,366	34,696
7	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,215	20,825	25,302

764**Konštrukcie klampiarske****1 162,620**

8	764292250	Úžľabie z medeneho Cu plechu, r.š. 660 mm	m	20,000	49,678	993,560
11	764731115	Oplechovanie múrov Lindab rŠ 500 mm	m	10,000	16,906	169,060

765**Konštrukcie - krytiny tvrdé****1 407,793**

12	765311813	Demontáž pálenej krytiny zo škrídiel bobroviek na ďalšie použitie, do 45° -0,03400t	m2	60,000	1,255	75,300
13	765312395	Montáž keramickej krytiny TONDACH, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	60,000	6,983	418,980
15	765314392	Montáž hrebeňa TONDACH, sklon od 35° do 60°	m	20,000	11,473	229,460
16	2832208000	Podstrešná fólia JUTAFOL D 110 STANDARD (1,5 x 50bm), nekontaktná paropriepustná	m2	85,000	0,549	46,665
17	5966012750	Krytina pálená TONDACH Hrebenáč hladký 17 cm, spotreba 3 ks/m	ks	60,000	5,711	342,660
		20*3		60,000		
18	5966022200	Krytina pálená TONDACH Vetrací pás hliníkový 5000 x 280 mm (na hrebeň a nárožie)	ks	4,000	42,539	170,156
19	5966025905	Krytina pálená TONDACH Držiak bleskozvodu na hrebenáč	ks	8,000	2,062	16,496
20	765318861	Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do sutiny, -0,02300t	m	20,000	0,415	8,300
21	765901163	Strešná fólia JUTA DTB 150 nad 35°, na krokvy	m2	85,000	0,829	70,465
22	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,929	15,195	29,311

Celkom**3 165,725**

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Opravy striech a klampiarskych prvkov striech, Oblast' Bratislava

Objekt: Šelpice - strážny dom

Objednávateľ: ŽSR

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracoval: Ing. Šulganová Jana

Miesto:

Dátum: 27.4.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 371,058

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 371,058

1	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	1,500	63,571	95,357
2	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,300	5,846	19,292
3	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,000	0,205	6,765
4	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,300	3,866	12,758
5	6051212100	<i>Rezivo ihličnaté hranol akost' I-II dĺžka 4 - 6 m</i>	m3	0,554	173,998	96,395
		0,12*0,12*35*1,1		0,554		
6	60561	<i>Strešné laty a kontralaty</i>	m	88,000	0,760	66,880
		80*1,1		88,000		
7	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	3,300	2,511	8,286
8	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,300	15,000	49,500
9	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,055	15,000	15,825

PSV Práce a dodávky PSV 2 129,650

761 Konštrukcie sklobetónové 9,204

10	761	Montáž strešnej fólie	m2	13,000	0,708	9,204
----	-----	-----------------------	----	--------	-------	-------

762 Konštrukcie tesárske 534,817

11	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	35,000	1,541	53,935
12	762335120	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokvi vlašských z hraneého reziva plochy 120-288 cm2	m	35,000	0,853	29,855
13	6051010200	<i>Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.13-15mm x B=60-130mm</i>	m3	0,600	147,958	88,775
14	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	80,000	3,186	254,880
15	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	80,000	0,557	44,560
16	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	34,000	1,046	35,564
17	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	3,000	0,309	0,927
18	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,154	16,366	18,886
19	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,357	20,825	7,435

764 Konštrukcie klampiarske 316,521

20	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	20,000	1,322	26,440
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

21	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	25,000	10,397	259,925
22	764391820	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00192t	m	24,000	0,520	12,480
23	764392850	Demontáž úžľabia so sklonom do 30st. rš 500 mm rš 660 mm, -0,00377t	m	11,000	0,597	6,567
24	764393830	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	23,000	0,483	11,109

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

1 269,108

25	765311810	Demontáž pálenej krytiny zo škrídiel bobroviok na sucho do sutiny, -0,06700t	m2	3,000	1,171	3,513
26	765312301	Keramická krytina TONDACH Bobrovka, dvojité kladenie, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	3,000	33,603	100,809
27	5966003280	<i>Krytina pálená TONDACH BOBROVKA vetrací komplet (3-dielny) - dvojité kladenie</i>	ks	26,000	17,580	457,080
28	5966012750	<i>Krytina pálená TONDACH Hrebenáč hladký 17 cm, spotreba 3 ks/m</i>	ks	69,000	7,920	546,480

23,0*3

69,000

29	5966016210	<i>Krytina pálená TONDACH Koncový hrebenáč hladký 17 cm kvapka</i>	ks	2,000	20,952	41,904
30	5966018600	<i>Krytina pálená TONDACH Rozbočovací hrebenáč Y pre hladký hrebenáč 17 cm</i>	ks	1,000	50,640	50,640
31	765312395	Montáž keramickej krytiny TONDACH, jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	m2	3,000	6,983	20,949
32	765901443	Strešná fólia TONDACH Tuning Fol K nad 35°, na krokvy	m2	13,000	3,189	41,457
33	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,413	15,195	6,276

Celkom

2 500,708

**Zoznam materiálu dodaného objednávateľom
na strechu v Kvetoslavove**

Materiál – popis	MJ	Množstvo
Krytina TONDACH – BOLERO, terakota	m ²	420
Žľab polkruhový, šírka 330 mm, 1 ks = 6 m, pozinkovaný	ks	14
Žľabový hák, šírka 330 mm, pozinkovaný	ks	75
Kotlík kónický, 330/100 mm, pozinkovaný	ks	4
Žľabový roh vonkajší, šírka 330 mm, pozinkovaný	ks	8
Žľabový roh vnútorný, šírka 330 mm, pozinkovaný	ks	2
Čelo žľabu, šírka 330 mm, pozinkované	ks	2
Koleno, priemer 100 mm/72°, pozinkované	ks	12
Odkvapová rúra, priemer 100 mm, pozinkovaná	m	24
Objímka, priemer 100 mm, pozinkovaná	ks	12